3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2013                                               г. Бородино                                                  № 704
	Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования города Бородино сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации города Бородино и структурных подразделениях администрации, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте муниципального образования города Бородино сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации города Бородино и структурных подразделениях администрации, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по кадрам и охране труда М.Н. Никонову.

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                                     А.Н. Борчуков

	Приложение

к постановлению администрации

города Бородино

от 28.06.2013 № 704

Порядок размещения
на официальном сайте муниципального образования города Бородино сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации города Бородино и структурных подразделениях администрации, и их супруг (супругов)
за три последних года, предшествующих совершению сделки
1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения на официальном сайте с муниципального образования города Бородино http://www.sibborodino.ru (далее – официальный сайт) сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации города Бородино и структурных подразделениях администрации, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее - сведения об источниках  расходов), представленных в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее - Закон края № 8-3542).
2. Сведения об источниках расходов предоставляются  муниципальными служащими главному специалисту по кадрам и охране труда администрации города Бородино по форме, которая установлена для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Красноярского края в соответствии с Указом Губернатора Красноярского края от 29.05.2013 № 89-уг.

3. Размещению  на официальном сайте  подлежат следующие сведения:

- сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

4. В размещаемых на официальном сайте сведениях запрещается указывать:

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга) и  иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;

6) договоры (иные документы о приобретении права собственности);

7) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

5. Сведения об источниках расходов по форме установленной в приложении к настоящему Порядку размещают на официальном сайте  ежегодно не позднее 30 мая года, следующего за отчетным.

6. Размещение на официальном сайте сведений об источниках расходов, обеспечивается главным специалистом по кадрам и охране труда администрации города Бородино.

	  Приложение
  к Порядку размещения на официальном сайте муниципального образования города Бородино сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в администрации города Бородино и структурных подразделениях администрации, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки

(Примерная форма)

Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), превышающая общий доход муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы, и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки
__________________________________________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество  муниципального служащего, место службы и занимаемая должность, )

Отчетный период с 1 января  20__ г. по 31 декабря 20___ г.

	Предмет сделки
	Сторона совершенной сделки (муниципальный служащий или его супруг (супруга)
	Сумма сделки (в рублях)
	Источник получения средств, за счет которых совершена сделка

	Земельный участок (страна расположения, площадь):

1)

2)

	Другой объект недвижимости (указать вид, страну расположения, площадь):

1)

2)

	Транспортное средство (вид, марка) :

1)

2)

	Ценные бумаги:

1)

2)

	Акции (доли участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций):

1)

2)